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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bauernverband Oberlausitz e.V. Verein, Lobau

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerl6sen

2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und flir bezogene Waren
Ausgaben fir bezogene
Leistungen

Ubertrag

EUR

479,40
23.387,18
634,42
115.050.16

8.467,83

21.797,92

30.265,75-

Geschéftsjahr

EUR

85.503,67

139.551,16

—54.047,49-

53.102,38

—53.102,38-

49,43

49,43-

977.925,07

870.725,77

Vorjahr

EUR

87.301,98

438,70
22.697,64
2.680,56
78.749,26

17.264.18-

534,26-

41,71
41,71-

_——

981.141,83

5.650,44

22.361,87

936.357,89
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Ubertrag

3. Ausgaben fur Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen

5. Ausgaben flr sonstige

betriebliche Aufwendungen

6. Zinsen und ahnliche
Ausgaben

7. Sonstige Steuern

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1

Il. Sonstige Geschaftsbetriebe 2
1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

2. Ausgaben flr sonstige
betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

Geschéftsjahr
EUR EUR

30.265,75- 870.725,77
337.898,69
187.313,17
80.467,36

265.300.14 901.245,11

2.428,50

3.371,00

70.880,46

19.904,32

18.461,65

1.442.67

72.323,13

34.876,17-

Vorjahr
EUR

936.357,89

352.845,53
194.767,16

23.793,93

247.474,90

2.028,07

1.492,00

130.727,93

20.180,36

18.491,74

1.688.62

132.416,55

115.644,92



