

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Bauernverband Oberlausitz e.V. Verein, Löbau**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge		85.503,67	87.301,98
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	479,40		438,70
2. Personalkosten	23.387,18		22.697,64
3. Reisekosten	634,42		2.680,56
4. Übrige Ausgaben	<u>115.050,16</u>	139.551,16	78.749,26
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>54.047,49-</u>	<u>17.264,18-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben Sonstige nicht abziehbare Ausgaben		53.102,38	534,26-
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>53.102,38-</u>	<u>534,26</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		49,43	41,71
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>49,43-</u>	<u>41,71-</u>
<b>D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		977.925,07	981.141,83
2. Ausgaben für Material Ausgaben für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	8.467,83		5.650,44
Ausgaben für bezogene Leistungen	21.797,92		22.361,87
Übertrag	30.265,75-	870.725,77	936.357,89

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## Bauernverband Oberlausitz e.V. Verein, Löbau

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	30.265,75-	870.725,77	936.357,89
3. Ausgaben für Personal			
Löhne und Gehälter	337.898,69		352.845,53
Soziale Abgaben	187.313,17		194.767,16
4. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	80.467,36		23.793,93
5. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>265.300,14</u>	901.245,11	247.474,90
6. Zinsen und ähnliche Ausgaben	2.428,50		2.028,07
7. Sonstige Steuern	3.371,00		1.492,00
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1	<u>70.880,46</u>		<u>130.727,93</u>
<b>II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2</b>			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	19.904,32		20.180,36
2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	18.461,65		18.491,74
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 2	<u>1.442,67</u>		<u>1.688,62</u>
<b>Gewinn/Verlust</b>			
<b>Sonstige Geschäftsbetriebe</b>	<u>72.323,13</u>		<u>132.416,55</u>
<b>E. JAHRESERGEBNIS</b>	<u><u>34.876,17-</u></u>		<u><u>115.644,92</u></u>